Veræ Medicinæ Compendium à J.F.H. Mulo:  
Medicorum seu Medicastrorum, Apo-  
thecariorum sordidorum scil. ac  
Insulorum, Chirurgorum  
insciorum nempè simpli-  
ciumque Tonorum Im-  
pugnatore perpetuo.

**L**Apis Philosophorum est Sapientiae æternæ  
scintilla, magnesia Saturnina Catholica,  
ignis Saxa perforans. In Vitulo Aureo.

Est alma sui Mercurii potio Medica.

Vis magnetica ingenita potentialis est in ferro à  
magnete. Vis magnetica in auro à Mercurio. Vis  
magnetica in argento à Venere seu Cupro.

Lapis est Sal divinus cuius operatione Corpus  
metallicum sive minerale corrumpitur, destrui-  
tur, demoritur. Proprium bonorum est, aliis  
prodesse. Gregor. Nyssenus.

Interna plumbi natura à simplici Spiritus Salis  
maturatione, nobilißima formâ externâ apparet.

Felix qui norit rationem eliciendi per ignis tortu-  
ram ex metallis, arcana Medica. Lapis Philosopho-  
rum quem Vidimus fuerunt tria ponderosa fragmen-  
ta grandiuscula ferè parvam juglandem æquantia  
qualia coloris erant vitrei, Subpallidi Sulphuris  
quibus interiores adherebant squamæ crucibuli, in  
quo liquefacta fuerat nobilißima substantia.

Cera flava conservasset prædam à fumo plumbi.

Omnia metalla a Vaporibus plumbeis corrum-  
puntur & redduntur similia Vitro fragili.

Duo dumtaxat metalla ac mineralia dantur  
ex quibus præparatur Arcanum, sed quia multa  
abundantius in istius mineralibus Philosophorum  
Sulphur suppetit. Ergo ex Mineralibus conficitur.

Men-

Menstruum est Sal quoddam cœleste seu cœlestis Virtutis cuius beneficio Philosophi Terrenum Corpus metallicum dumtaxat solvunt, solvendoque mox reducitur in nobile Elixirium Philosophorum.

In crucibulo, non in vitro, à principio ad finem usque, in igne aperto perficitur operatio.

Opus totum non diutiū nisi quadridū & inchoatur & planè consummatur, in quo opus totum non impenduntur impensæ plures tribus Florentis. Neque minerale ex quo, neque Sal per quod est magni preii.

Nemo artis amatorum sine communicatione aliquius Adepti veri in æternum inveniet artem preparandi hoc mysterium.

Aurifaber de quo D. Helvet. Fuit tantum Oriachalci fusor qui à teneris imguiculis suum in pyrotechniâ ingenium excoluit, ac naturam metallorum inclusam per vestigavit.

Supra variis effectibus in variis vini & Scorbutis Hominibus probatur, non dari Unicum universale Medicamentum, sed mediante aliquo Remedio Vegetabili aut minerali. Artista laudat Sentivogium Cosmopolitam & Basilium in suis XII Clavibus.

Philosophorum Tinctura est reclusa in Mineralibus metallicisque corboribus.

Opus est ut Artis filii sciant qualiter per fermentum salinum quoddam idoneum metallicæque naturæ gratum edomare dissolvere separare & concentrare posse non magneticam medd virtutem tingendi metallica sed qualiter etiam more Philosophico in suo homogeneo Aureo vel Argenteo eandem multiplicare valeant. Philosophicus modus destruendi metalla atque colligendi animas ipsorum internas ab aliquo Adepto expectandus est.

Per

Per metallā, ex Metallis atque cum metallis emundatis, Spiritualibus & ab ipsamē fece antea depuratis fiunt metallā ac Aurum Argentumque Philosophorum vivum, tām ad corpora humana quam metallica.

D. Helvet. desiderat Modum præparandi illud Cœleste SalSpirituale per quod & cum quo corporeis terrestribusque substantiis possit quasi in eorum matrice colligere Spiritualis Salis & Lunæ radius.

Sendivogii Chalybs est illa vera Mercurialis humiditas metallica qua adminiculante sine omni corrosivo in igne aperto, erucibuloque Artifex auri possit fixos Salis aut lunæ radios a suo corpore separare, atque deinceps volatiles Mercuriales reddere pro Tincturâ Philosophicâ siccâ.

Pyrotechnia est matrix ac nutrix variarum nobilium Scientiarum Artiumque.

Ex cognitione Sympatiæ & Antipatiæ Metallorum astimantur veri Philosophi.

Helvetius in Suo Cœlesti Diribitorio.

Proprium fermentationis est odores, fetores, sapores & colores rerum immutare, earumque naturam veteri destructa producere novam.

Ut visus ex externis Signaturis relationes plantarum ad partes corporis, ita os ex Sapore, nasus ex odore Signaturas Sulphureas, Mercuriales, salinas trahunt.

Ex proprietatibus trium Principiorum res omnes vivunt aut moriuntur.

Lymphæ glandularum ventriculorum & viscerum omnium faciunt partium fermentum.

Fermentatio est Conservatrix sanitatis omnium partium. Beneficia fermenti describuntur pag. 7. Diribitorii.

H. uit-

H. utitur in Apoplecticis Vitriolo luna martis, &  
Veneris benè preparato dulcificato que.

Omnis pelliculae nervorum ac muscularum totius  
corporis habent pro radice membranulas Cerebri.

Plantæ sumendæ secundum Complexionem. Ger-  
mani Virgulam habent quā ambulantes norunt  
quid sit in sinibus montium.

Chylus in ventriculo & Lympfa in glandulis  
sunt succus alibilis, non Sanguis.

Universale magnum secretum humidum ac sic-  
cum est lapis.

Non pertinet ad Chrysopæos seu Alchymistas  
facere lapidem Philosphorum sed ad Doctos physi-  
cochymicos.

Confectum è vitro viridi perspicillum roborat  
visum. Vitrei autem rubini Tinctura cor confor-  
tat.

Sapienti sat dictum de ejusmodi Tincturis,  
separa purum ab impuro.

Ex fermento corrupto in Chylo & succo alibili,  
in ventriculo & intestinis multa dama.

Item lymphæ glandularum in muscularis pellicu-  
losique partibus. 26. Sapor Salinus, humiditas  
Mercurialis.

Effervescentiæ, fermentum, Flatus omnes mor-  
bos producunt.

Calidum & frigidum, siccum & humidum non  
sunt illud centrum ad cuius circulum omnes Omnia  
creaturarum proprietates circumvolvuntur.

H. pro Sale acerbo Vitriolato utitur ad Correcti-  
vum, herbis Mercurialibus, ut & pro sale Au-  
stero aluminoso.

Aluminosum opponitur Vitriolato ita etiam ex  
Vegetabilibus quedam opponuntur aliis, ex vi ip-  
sum

serum Sulphuris dulcis cum Salis acidii mixtura.

Sal austерum seu Aluminosum est etiam Narco-  
ticum, astringens, constringens, contrahens,  
et ab effectu ejus omnes membranose nervosae mus-  
culosae et Fibrosae partes pati necesse habent et  
virtute sui Sulphuris dulcis in partibus glandulosis  
longè plures accrescentias, excrescentias, tumo-  
resque Scrophulosos producit.

Datur Correctorium Speciale huius Salis austeri.

Omnis Sapor acidus sive fector, sive odor Vol-  
atilis acidus est quoque Sal tertium compositum ex  
sale acri predominante, ex Sulphure amaro fixo  
in humiditate Mercuriali subdulci.

Sapor acidus jure judicatus est Sal tartareum  
consimilis generis Salem acidum reperies in omni-  
bus corporis nostri ventriculis.

Sapor acidus fermentum promovet in ventricu-  
lis, ita odor acidus in Arteriis.

Utiliter adhibentur acida in morbis serventio-  
ribus contra sitim, ratio est quia præcipitant om-  
nia inflammantia Sulphurea, oleaque Salia vo-  
latia, et fermentum corruptum in actum pristinum  
reducunt.

Non sunt adhibenda acida quando morbus est ex  
acidis. Morbi ex humoribus acidis cum Correctivis.

43. ad 52.

Sapor fixus et odor sive fector Volatilis amarus  
est Sal Sulphureum tertium compositum ex Sulphure  
dulci et sale austero in Mercuriali humiditate.

Reperiitur in vesica fellis.

Contubernales ignorantiae redarguit.

Cum acidum prædominatur, adhibentur Amara  
et Alkalia.

Aloe

Aloe Solutionem alui. Sudorem Carduus ben. Uri-  
nam, cortex mali Aurantii, Salivam pyretrum  
¶ c. 54.

In morbis ardentibus, cautione opus in amaris  
Medicamentis.

Nam amari odores sedem capiunt intus mem-  
branulas cerebri aut in meningibus.

Morbi qui ex amarore nascuntur. 60

Sudorifera commendat in Febribus.

Quæ herbæ acidæ & res pugnent contra Amara  
Sulphurea. 58. 59.